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STRUKTURA MATURITNiI POPULACE
V KONTEXTU POPULACE 19LETYCH




PODIL PRVOMATURANTU NA POPULACI 19LETYCH

PODIL PRVOMATURANTU
NA CELKOVE POPULACI 19LETYCH (%)
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PODIL PRVOMATURANTU CELKEM NA POPULACI 19LETYCH
—@— PODIL PRVOMATURANTU — CHLAPCU NA POPUL. 19LETYCH CHLAPCU
PODIL PRVOMATURANTEK — DIVEK NA POPUL. 19LETYCH DIVEK
PRIHLASENI 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
PRVOMATURANTI 88 926| 78 655| 73 661| 70 111] 69 674] 69 047| 69 932| 69 829| 72 748| 71919
PRVOMATURANTI
CELKEM BEZ NASTAVEB 78 327| 69 964] 66 635| 63 652| 63 873| 63 849| 64 742| 65 215| 67 932| 67 076
POPULACE
L9LETYCH* 115 883|103 894| 96 062| 93 254] 92 919| 92 799| 91 188| 92 144| 94 396| 95 638
PRVOMATURANTI 40 303| 35800| 33 225| 31 451] 31 244| 31 537| 31 870] 31 890] 33 246| 32 803
PRVOMATURANTI
CHLAPCI BEZ NASTAVEB 34 868| 31 239| 29 465| 27 977| 27 994 28 627| 29 108| 29 353| 30 544| 30 106
POPULACE
19LETYCH* 59 260| 53 138| 49 112| 47 635| 47 523| 47 538| 46 632| 47 169| 48 848| 49 136
PRVOMATURANTKY | 48 623| 42 855| 40 436| 38 660] 38 430| 37 510| 38 062| 37 939| 39 502| 39 116
. PRVOMATURANTKY
DIVKY ez NASTAVEB 43 459| 38 725| 37 170| 35 675| 35 879| 35 222| 35 634] 35 862| 37 388| 36 970
POPULACE
L9LETYCH* 56 623| 50 756| 46 950| 45 619| 45 396| 45 261| 44 556| 44 975| 45 548| 46 502

PODIL PRVOMATURANTU
NA CELKOVE POPULACI 19LETYCH (%) — BEZ NASTAVEB
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PODIL PRVOMATURANTU CELKEM NA POPULACI 19LETYCH
—@— PODIL PRVOMATURANTU — CHLAPCU NA POPUL. 19LETYCH CHLAPCU
PODIL PRVOMATURANTEK — DIVEK NA POPUL. 19LETYCH DIVEK

Ucast na stiednim vzdélavani ukonéeném maturitni zkouskou &ini
v roce 2022 celkem 75,2 prvomaturantti na 100 obyvatel ve véku 19
let (tedy v obvyklém maturitnim véku). Mezirocné doslo k poklesu
Ucasti o 1,9 p. b. Bez maturantli z oborti nastavbového studia
(obvykle starsi vékové rocniky) €ini i€ast 70,1 prvomaturantti na 100
osob ve véku 19 let, v porovnani s predchozim rokem pozorujeme
snizenirovnéz o 1,9 p. b.

Mezi divkami je Gcast na maturitnim vzdélavani vyssi (v roce 2022
¢ini 84,1, resp. 79,5 prvomaturantek na 100 divek ve véku 19let), nez
je tomu v populaci chlapci (66,8, resp. 61,3 prvomaturant( na 100
chlapcl ve véku 19let). Vyraznéjsi mezirocni pokles maturitni
populace v ramci populace 19letych z pohledu genderu nastal
v pfipadé divek.

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkouSce poprvé.



POPULACE 19LETYCH A POCET PRVOMATURANTU
PODLE TYPU SKOLY

POPULACE 19LETYCH A POCET PRVOMATURANTU
(ABSOLUTNI POCTY V TIS.)
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GYMNAZIA  CJPOPULACE 19LETYCH

Postupny pokles velikosti populace obyvatel ve véku 19 let, tedy
v obvyklém maturitnim véku, byl zaznamenan mezi lety 2013—-2019.
Od roku 2020 dochdzi naopak ke zvySovani poctu 19letych. Konec
klesajiciho trendu se projevil rovnéz na velikosti maturitni populace,
kterd zaznamenala narlst jiz v roce 2019, od té doby pocet
pfihlasenych kolisd. V roce 2021 pocet podanych prihlasek
k maturitni zkousce meziro¢né vzrostl (o necelé 3 tisice). Letos i pres
mirny narlst populace 19letych doslo naopak k poklesu poctu
podanych prihlasek, a to o 829 (z toho o 561 v ostatnich formach
studia — jednd se zejména o netechnické nastavby a hotelové
a podnikatelské obory SOS, a pak také zemédélské obory SOS).

* Pocet gymnazistli oproti roku 2013 poklesl o 1,7 tis., tj.
0 7,4 %; v poslednich 4 letech pocet gymnazist( prihlasenych
k maturitni zkouSce stagnuje na urovni 21,7-21,8 tis.
prvomaturanta.

* Pocet prvomaturantt v lyceich klesl od roku 2013 o 1,7 tis.,
tj. 0 31,9 %; trend poklesu trval do roku 2017, od té doby
stagnuje na urovni 3,5-3,7 tis.

* Pocet prvomaturantl v oborech SOS poklesl od roku 2013
o 5,8 tis., tj. 0 13,8 %; od roku 2016 do 2021 byl zaznamenan
rostouci trend, letos se pocet prvomaturantl pfihlasenych do
obor(i SOS meziroéné mirné sniil.

* Pocet prvomaturantti v oborech SOU poklesl o 1,9 tis. od
roku 2013, tj. o 27,7 %. V roce 2020 dosahl pocet
obdobi. a po naristu jejich poctu v roce 2020 letos doslo
k meziro¢nimu snizeni poctu pfihlasenych do téchto obori na
5,1 tis.

* Pocdet prvomaturantli v nastavbovém studiu klesl od
pocatku sledovaného obdobi o 5,8 tis., tj. 0 54,3 % — trend
poklesu byl setrvaly od roku 2013 a podobné jako u obori
V poslednich dvou letech se pocet podanych pfihlasek

pohybuje na stejné urovni 4,8 tis. .

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a zdrovern se hldasi k maturitni zkousce poprvé.



PODIL PRVOMATURANTU NA CELKOVE POPULACI 19LETYCH (%)

PODIL MATURANTU NA POPULACI 19LETYCH
PODLE TYPU SKOLY

PODIL PRVOMATURANTU NA CELKOVE POPULACI 19LETYCH (%)
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203 21,1 222 22,7 229 228 238 236 230 227
0 T T T T T T T T T 1
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 VsSeobecna a vSeobecné odborna slozka vzdélavani zaujima v roce
2022 dohromady 26,6 % populace 19letych, coZ je oproti predchozimu
B NASTAVBY SOU 50§ m LYCEA GYMNAZIA roku nepatrné nizsi hodnota. Gymnazisté letos tvoti 22,7 % populace
19letych a na obory lycei pfipada z celkového poctu 19letych neceld
0/ Vil 1A% X
PRIHLASENI 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 4 % prihlasenych prvomaturantd.
CELKEM 88926] 78655| 73 661] 70 111] 69 674] 69 047] 69 932] 69 829 72 748] 71 919
GYMNAZIA | 23482] 21881 21318] 2113121 260] 21 131 21 684 21 721] 21 758| 21735  Sektor odborného vzdélavani (bez ndstaveb) zaujimd v roce 2022
LYCEA 5429 4603 4136 3683] 3507) 3531 3583 3717] 3562| 3697] celkem 43,5 % populace 19letych, coZ je hodnota nizsi v porovnani
503 42408 37 403|35 495| 33 767) 33 969) 34 220| 34 346/ 34 860 37 144)36575| 5 rokem predchozim. Podil prvomaturanti z oboréi SO$ na populaci
sou 7008 6077| 5686] 5071] 5137] 4967] 5129 4917] 5468] 5069 L v v o .,
: 19letych Cini v tomto roce 38,2 %. V pripadé obora SOU se letos podil
NASTAVBY | 10599 8691 7026] 6459] 5801 5198 5190| 4614 4816] 4843 . . , ) , .
prvomaturantl na populaci 19letych pohybuje na dUrovni 5,3 %.
POPULACE | ;15 gg3| 103 894) 96 062{ 93 254] 92 919] 92 799| 91 188 92 144{ 94 396 95 638 , . . , . . ,
19LETYCH Zastoupeni prvomaturantl z nastavbového studia v populaci 19letych,
dosahuje v roce 2022 hodnoty 5,1 %.
Pozn.: Vieobecny a vieobecné odborny sektor = gymndzia + lycea; odborny sektor = SOS + SOU. 6

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.
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PODIL MATURANTU NA POPULACI 19LETYCH
PODLE TYPU SKOLY — CHLAPCI

PODIL PRVOMATURANTU NA CELKOVE POPULACI 19LETYCH
— CHLAPCI (%)
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— CHLAPCI (%)
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CHLAPCI
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
CELKEM 40303| 35800 33225 31451 31244] 31537 31870 31890 33246] 32803
GYMNAZIA 9441 8981 8679 8567 8540 8750 8893 8891 8899 8943
LYCEA 2070 1714 1460 1329 1233 1262 1297, 1272 1258 1284
508 18535 16420] 15481 14593] 14596 14986 15235 15500 16389 16039
sou 4822 4124 3 845 3488 3625 3629 3683 3690 3998 3840
NASTAVBY 5435 4561 3760 3474 3250 2910 2762 2537 2702 2697
POPULACE 19LETYCH 59260 53138] 49112 47635 47523| 47538 46632 47169 48848 49136

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.
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PODIL MATURANTU NA POPULACI 19LETYCH
PODLE TYPU SKOLY — DiVKY

PODIL PRVOMATURANTU NA CELKOVE POPULACI 19LETYCH

PODIL PRVOMATURANTU NA CELKOVE POPULACI 19LETYCH
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W NASTAVBY sou oy H LYCEA GYMNAZIA —8— VSEOBECNE A VSEOBECNE ODBORNE ~ ——=@— ODBORNE  ——@=— NASTAVBY
DiVKY
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
CELKEM 48623| 42855 40436] 38660 38430 37510 38062] 37939 39502 39116
GYMNAZIA 14041 12900 12639 12564 12720 12381 12791] 12830 12859 12792
LYCEA 3359 2 889 2676 2 354 2274 2269 2 286) 2 445 2304 2413
508 23873 20983 20014 19174] 19373] 19234 19111] 19360 20755 20536
sou 2186 1953 1841 1583 1512 1338 1 446] 1227, 1470 1229
NASTAVBY 5164 4130 3266 2985 2551 2288 2428 2077, 2114 2 146
POPULACE 19LETYCH 56623 50756 46950 45619 45396] 45261 44556] 44975 45548] 46502

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



MZ 2022 JARNIi ZO - PODIiL MATURANTU NA POPULACI 19LETYCH
PODLE KRAJE SIiDLA SKOLY

MZ 2022 - PODiL PRVOMATURANT0 CELKEM 75,2
NA POPULACI 19LETYCH (%) HI. m. Praha 109,5
CR CELKEM =75,2 % Jihocesky 80,1
Jihomoravsky 75,4
Karlovarsky 54,5
|Kraj Vysocina 84,4
Kralovéhradecky 73,4
Liberecky 64,2
Moravskoslezsky 73,1
Olomoucky 77,6
Pardubicky 77,3
Plzerisky 73,8
Stiedocesky 52,4
Ustecky 60,6
Zlinsky 87,3
HI. m. Praha +
StredocCesky kraj 79,3

Pozn.: Podil maturantt na populaci 19letych v Praze dosahuje vice neZ 100 % z toho divodu, Ze znacnd ¢dst Zaki evidovanych na zdkladé bydlisté
ve Stredoceském kraji dojizdi za studiem do Prahy. Analogicky k tomu pak podil maturantt na populaci 19letych prdvé ve Stredoceském kraji

dosahuje hodnoty 79,3 %.

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.
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POCET SKOL S MATURITNIMI OBORY VZDELANI

POCET $KOL S MATURITNiMI OBORY POCET SKOL S MATURITNiMI OBORY

© GYMNAZIA ® LYCEA © ODBORNE SKOLY

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

» Pozn.: Zahrnuty jsou pouze ty skoly, kde je alespori jeden Zdk pfihldsen v daném roce k maturitni zkousce (jakoZto prvomaturant i maturant v ostatnich typech termin(). Skoly,
které sice maji maturitni obory, ale zatim nemaji maturujici Zaky, do vypoctu zahrnuty nejsou.

* Soucet skol z jednotlivych typi oborii neddvd celkovy pocet $kol (bez rozliseni typu oboru), protoZe na jedné skole mize byt vice typii vzdéldvdni (napf. SOS, SOU a lyceum).

» Odborné skoly = SOS/SOU/ndstavby.
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POCET GYMNAZII

© GYM. 8LETA GYM. 6LETA ©® GYM. 4LETA

GYMNAZIA

CELKEM 363 364 361 355 356 351 350 348 352 351 348 350

l . . . ' ' ' 8 ' ' ' Od roku 2011 pokles o0 14, tj.0 5 %

57 63 62 63 61 60 60 64 63 64 Od roku 2011 nardst o 12, tj. 0 23 %
52 53

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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POCET ODBORNYCH SKOL S MATURITNIMI OBORY

soS$ sou NASTAVBY
ODBORNE
SkoLy 946 913 886 862 845 829 832 832 807 802 809 802
CELKEM

801 4g7 776

57 m
721 727 731 711 718 717 Od roku 2011 pokles o 84, tj. 0 11 %

703

403 394 385

352 a

e a9 g 301 300
265

233 232 231 230 223 235 231 Od roku 2011 pokles o 30, tj. 0 12 %

281 Od roku 2011 pokles 0 122, tj 0 30 %
261 348 254 252 43

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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POCET A STRUKTURA SKOL S MATURITNiMI OBORY VZDELANI
DETAILNE

POCET SKOL A JEJICH GYM. GYM. GYM

STRUKTURA CELKEM o vk GeTA  aLeTA  LYCEA s08 SOU  NASTAVBY STRUKTURA SKOL S MATURITNiMI OBORY VZDELAVANI
2011 MZ 2011 - 2022
2012 200%
2013
2014 1165 257 63 289 171 180% e
g 2015 1147 261 62 285 157 741 243 343 oo | I 32,204 W30.2%W029,9% M5 193 2l 7, 59l27, 296 M4, 24 M27. 125, 4%
n
e 2016 1129 259 63 - 138 721 233 328
8 2017 1132 264 61 283 133 727 232 319 140%
& 2018 231 309
2019 230 301 120%
2020
2021 235 300 100% 3495 644% 053% 65,0% 64,6% 639% 64,2% 650% 636% 648% 64,7% 64,8%
2022 135 717 231 | 281
80%
« 2011 100% 20,6%
a3 2012 100% 24,8% 64,4% 60%
2 2013 100% 22,5% 4,8% 25,1%
2 2014 100% 22,1% 5,4% 24,8% 14,7% 65,0% 30,2% 40%
z 2015 100% 22,8% 5,4% 24,8% 13,7% 64,6% 21,2% 29,9% 48% 54% 54% 56% 54% 53% 54% 58% 57% 58%
w 2016 100% 22,9% 5,6% 247%  122% | 639% @ 206% 29,1% 20% %
8 2017 100% 5,4% 25,0% 64,2% 20,5% 28,2% 21,2% 21,9% 22,5% 22,1% 22,8% 22,9% 23,3% 23,2% 23,5% 23,2% 23,1% 23,0%
r 2018 100% 5,3% 24,8% 65,0% 20,5% 27,5% 0%
g 2019 100% 5,4% 11,9% 20,8% 27,2% 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
2 2020 100% 23,2% 25,2% 11,9% 64,8%
o 2021 100% 23,1% 5,7% 25,2% 12,2% 64,7% 21,2% 27,1% GYM.8LETA " GYM.6LETA ®GYM.4LETA ®LYCEA ' SOS mSOU m NASTAVBY
2022 100% 23,0% | 58% | 251% @ 122%  64,8% 20,9%

Soucet kol z jednotlivych typt oborii neddvd celkovy pocet skol (bez rozliseni typu oboru), protoZe na jedné skole miiZe byt vice typ(i vzdélavdni (napf. SOS, SOU a lyceum).
Z toho duvodu graf struktury skol dosahuje vice nez 100 %.
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STRUKTURA MATURITNI POPULACE




POCET PRIHLASENYCH MATURANTU

JARNi ZKUSEBNI OBDOBI

PRIHLASENI 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
ICELKEM 99863 89793 84722 81984 81175 80344 80644 79972 80801 76998
PRVOMATURANTI 88926] 78655 73661 70111 69674 690471 69932 69829 72748 71919
POCET [RADNY TERMIN CELKEM 91330] 81373| 76335 72629 71883 71073 7163¢ 71264 73707 72760
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 24040 2718 2674 2518 2214 202 1704 1439 959 841
Mz [OPRAVNY/NAHRADNI TERMIN 8533 84200 8387 8779 9287 92700 9008 8708 7094 4238
CELKEM ICELKEM 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100|
PRVOMATURANTI 89,0 87, 86,9 85,5 85,9 85,9 86,7 87,3 90,0 93,4
% [RADNY TERMIN CELKEM 91,5 90,6 90,1} 88,9 88,9 88,5 88,9 89,1 91,2) 94,5
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 2,4 3,0 3,2 3,1 2,7 2,5 2,1 1,8 1,2 1,1
[OPRAVNY/NAHRADNI TERMIN 8,5 9,4 9,9 10,7 11,4 11,5 11,2 10,9 8,8 5,5
ICELKEM 98078] 876200 82122 78618l 78187 77699 77924 77243 77151 73774
PRVOMATURANTI 88114 77450 72039 68238 67633 67318 68115 68036 70987 70084
POCET [RADNY TERMIN CELKEM 90506| 80156 74698 70719 69814 69302 69796 69442 71392 70909
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 2392) 2706 2659 2481 2181 1984 1681 140§ 405 825
. [OPRAVNY/NAHRADNI TERMIN 75728 7464 7424 7899 8373 83971 8128 7801 5759 2865
SeMz ICELKEM 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
PRVOMATURANTI 89,8 88,4 87,7 86,3 86,5 86,6 87,4 88,1 92,0 95,0)
% |RADNY TERMIN CELKEM 92,3 91,5 91,0 90,0 89,3 89,2) 89,4 89,9 92,5 96,1
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 2,4 3,14 3,2 3,2 2,8 2,6 2,2 1,8 0,5 1,1]
[OPRAVNY/NAHRADNI TERMIN 7,7 8,5 9,0 10,0 10,7 10,8 10,4 10,1 7,9 3,9
ICELKEM 93481 83655 78653 74939 74213 73339 73808 73526 80793 74924
PRVOMATURANTI 88925 78648 73598 70007 69592 68961 69829 69765 72748 71919
POCET [RADNY TERMIN CELKEM 91330 81371 76273 72525 718071 70987 71533 7120) 78655 72760
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 24051 2723 2679 2518 2215 2026 1704 143 5907 841
pE M2 [OPRAVNY/NAHRADNI TERMIN 2151 2284 23800 2414 2406 2352 2275 2325 2138 2164
ICELKEM 100) 100) 100 100 100 100 100 100 100 100
PRVOMATURANTI 95,1 94,0 93,4 93,4 93,8 94,0 94,9 94,9 90,0 96,0
% |RADNY TERMIN CELKEM 97,7, 97,3 97,0 96,8 96,8 96,8 96,9 96,8 97,4 97,1
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 2,6 3,3 3,4 3,4 3,0 2,8 2,3 2,0 7.3 1,1
lOPRAVNY/NAHRADNI TERMIN 2,3 2,7 3,0 3,2 3,2 3,2 3,1 3,2 2,6 2,9
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STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU
PODLE TYPU TERMINU

5,5
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93,4
89,0 87,6 86,9 85,5 8538 85,9 86,7 87,3 900

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

2021 2022

OPRAVNY/NAHRADNI TERMIN
m ODLOZENY RADNY TERMIN
PRVOMATURANTI
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POCET PRIHLASENYCH MATURANTU - 2022 JARO
PODLE TYPU TERMINU A CASTI MZ

RADNY TERMIN OPRAVNY/NAHRADNI TERMIN PC‘)’DIL I?BVO!VIATURANTU Ne CE‘II.I’(OVEM POCTU
AR |FrrasE "RVOMATUSQEZ'E vouge  ODLOZEN —T— PRIHLASENYCH K JEDNOLIVYM CASTEM MZ (%)
Mz 2022 e CELKEM OBEN?;ST' SPOLECNA PROVF,ILOVA RADNY CELKEM OBEN??ST' SPQL,ECNA' PROFILOVA 951 940 936 934 938 94,0 94,6 94,9 96,0
CAsT CAST CAST CAsT 100 ’ ’ ! 90,0

CELKEM 76998 | 72760 | 71919 | 70084 - 13835 841 4238 791 2074 1373 90 o o o+ o+ o+ o o P
GYMNAZIA 4LETA 12068 | 11953 11913 11913 - - 40 115 9 33 73 30 920 95,0
GYMNAZIA 6LETA 2132 | 2085 2082 2082 - - 3 47 1 2 44 89,8 884 87,7 86,8 86,5 866 874 881 !
GYMNAZIA 8LETA 7804 7753 7740 7739 - 1 13 51 4 11 36 70
LYCEA _ 3843 | 3717 3697 3697 - - 20 126 10 49 67 60
NASTAVBY OSTATNI 4844 | 4036 3916 3908 - 8 120 808 211 501 96
NASTAVBY TECHNICKE 1130 961 927 923 - 4 34 169 40 108 21 50
SO EKONOMICKE 4710 | 4465 4402 4401 - 1 63 245 51 110 84 40
SO3 HOTELOVE A PODNIKAT. 523 | 4743 4664 4630 - 34 79 493 113 239 141
SOS PEDAG. A HUMANITNI 7473 | 6975 6918 5549 - 1369 57 498 99 255 144 30
SOS TECHNICKE (ST1) 10602 | 10125 9935 9892 - 43 190 477 63 120 294 20
e TECHNOLC’)GICKE (ST2) 1994 | 1837 1788 1732 - 56 49 157 28 74 55 U % R ® ® ®E N ® ® B
SOS UMELECKE 3385 | 3183 3141 3000 - 141 42 202 29 81 92 / , , ’ ’ , , ’ g ,
SOS ZDRAVOTNICKE 3864 | 3734 3703 3588 - 115 31 130 32 28 70 0
SOS ZEMEDELSKE 2278 2048 2024 2013 - 11 24 230 23 162 45 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
SOU OSTATN( 1930 | 1693 1669 1639 - 30 24 237 42 168 27 N N
SOU TECHNICKA 3705 | 3452 3400 3378 - 22 52 253 36 133 84 MZ CELKEM =~ —e— SC MZ pC Mz
CHLAPCI | 35167 |33337 | 32803 | 32590 | - | 213 | s3a | 1830 | 327 | 7s6 | 747
DIVKY | 41831 | 39423 | 39116 | 37494 | | 1e22 | 307 | 2408 | 4ea | 1318 | 626
DENN{ FORMA VZDELAVANI | 72327 | 68899 | 68177 | 67899 | | 278 | 722 ] 3428 | 523 | 1739 | 1166 MZ 2022 - PODiL PRVOMATURANTU (%)
OSTATNI FORMY VZDELAVANI | 4671 | 3861 | 3742 | 2185 | - | ass7 | 110 | 810 | 268 | 335 | 207 CR CELKEM = 93,4 %
HL. M. PRAHA 12041 | 12306 | 12172 | 11798 - 374 134 635 141 262 232
JIHOCESKY 4946 4661 4622 4579 - 43 39 285 57 155 73
JIHOMORAVSKY. 8185 | 7796 7707 7634 - 73 89 389 57 197 135
KARLOVARSKY 1628 | 1523 1481 1475 - 6 42 105 14 59 32
KRAJ VYSOCINA 4088 | 3883 3851 3340 - 511 32 205 31 118 56
KRALOVEHRADECKY 3918 3691 3657 3589 - 68 34 227 42 99 86
LIBERECKY 2803 | 2636 2603 2599 - 4 33 167 40 64 63
MORAVSKOSLEZSKY 8584 | 8098 7993 7912 - 81 105 486 76 279 131
OLOMOUCKY. 4735 | 4498 4465 4414 - 51 33 237 31 135 71
PARDUBICKY 3887 | 3691 3638 3602 - 36 53 196 35 83 78
PLZENISKY 4107 | 3828 3779 3690 - 89 49 279 57 128 94
STREDOCESKY 7059 | 6643 6571 6202 - 369 72 416 88 182 146
USTECKY 5321 | 4899 4800 4746 - 54 99 422 93 218 111
ZLINSKY 47% | 4607 4580 4504 - 76 27 189 29 95 65
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POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU A MATURANTU CELKEM
MZ 2022 JARNI ZO V KRAJICH PODLE SIDLA SKOLY

MZ 2022 — POCET MATURANTU CELKEM (tis.)
CR CELKEM = 76 998

MZ 2022 — POCET PRVOMATURANTU (tis.)
CR CELKEM =71 919

CELKEM 76 998

HI. m. Praha 12 941
Jihocesky 4 946
Jihomoravsky 8185
Karlovarsky 1628
Kraj Vysocina 4088
Kralovéhradecky 3918|
Liberecky 2 803
Moravskoslezsky 8584
Olomoucky 4735
Pardubicky 3887
Plzerisky 4107
Stiedocesky 7 059
Ustecky 5321
Zlinsky 4796

CELKEM 71919

HI. m. Praha 12172
Jihocesky 4622
Jihomoravsky 7 707
Karlovarsky 1481
Kraj Vysocina 3851
Kralovéhradecky 3657
Liberecky 2 603
Moravskoslezsky 7993
Olomoucky 4 465
Pardubicky 3 638|
Plzerisky 3779
Stredocesky 6571
Ustecky 4 800
Zlinsky 4580

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 ) 5 )
m NASTAVBY Sou o W LYCEA GYMNAZIA
PRIHLASENI
PRVOMATURANT] 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
CELKEM 88926] 78655 73661] 70111 69674] 69047 69932 69829| 72748 71919
GYMNAZIA 23482| 21881 21318 21131] 21260 21131 21684] 21721 21758 21735
LYCEA 5429 4603] 4136 3683 3507 3531] 3583 3717 3562] 3697
503 42 408| 37403| 35495] 33767 33969 34220| 34346 34860| 37144] 36575
SOU 7008 6077 5686 5071] 5137 4967 5129 4917 5468 5069
NASTAVBY 10599| 8691 7026 6459 5801 5198] 5190 4614 4816] 4843
19
PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.

STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU
PODLE TYPU SKOLY

STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE TYPU
SKOLY - JARNI zO

STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU

PODLE TYPU SKOLY - JARNi ZO




POCET PRIHLASENYCH MATURANTU

PODLE TYPU SKOLY A POHLAVI

POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO - CHLAPCI

POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE TYPU SKOLY

JARNI ZO - DIVKY
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
POCET PRIHLASENYCH — CHLAPCI POCET PRIHLASENYCH — DIVKY
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CHLAPCI CELKEM 40303| 35800| 33225 31451| 31244 31537| 31870 31890| 33246 32803 DIVKY CELKEM 48 623| 42855 40436 38660, 38430 37510| 38062| 37939 39502 39116
20
PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.




STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU
PODLE TYPU SKOLY A POHLAVI

STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU
PODLE TYPU SKOLY - JARNI{ ZO — CHLAPCI

STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU
PODLE TYPU SKOLY - JARN{ ZO - DiVKY
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
B NASTAVBY SOu SoS B LYCEA GYMNAZIA B NASTAVBY SOou SoS B LYCEA GYMNAZIA
POCET PRIHLASENYCH — CHLAPCI POCET PRIHLASENYCH - DiVKY
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 40303| 35800| 33225 31451 31244| 31537 31870 31890 33246| 32803 CELKEM 48 623| 42 855| 40436 38660 38430| 37510| 38062 37939 39502 39116
GYMNAZIA 9441| 8981 8679 8567| 8540 8750 8893 8891 8899 8943 GYMNAZIA 14 041| 12900 12639| 12 564 12 720| 12381 12791 12830| 12 859| 12 792
LYCEA 2070 1714] 1460 1329 1233 1262 1297 1272| 1258 1284 LYCEA 3359 2889 2676| 2354] 2274| 2269 2286 2445 2304 2413
S0S 18535 16420 15481 14 593| 14596 14986 15235| 15500 16389 16 039 NeH 23873| 20983| 20014 19174 19373| 19234 19111| 19360 20 755 20536
sou 4822 4124 3845 3488 3625 3629 3683 3690 3998 3840 sou 2186 1953 1841 1583 1512 1338 1446 1227 1470 1229
NASTAVBY 5435 4561| 3760 3474 3250 2910 2762 2537| 2702| 2697 NASTAVBY 5164 4130 3266| 2985 2551 2288 2428 2077| 2114 2146
PODIL CHLAPCU V RAMCI DANEHO TYPU SKOLY PODIL DIVEK V RAMCI DANEHO TYPU SKOLY
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 45,3%| 455%| 45,1%| 44,9%| 44,8%| 457%| 456%| 457% 457% 45,6% CELKEM 54,7%| 54,5%| 54,9%| 55,1%| 55,2%| 54,3%| 54,4%| 54,3%| 54,3%| 54,4%
GYMNAZIA 40,2%| 41,0%| 40,7%| 40,5%| 40,2%| 41,4%| 41,0% 40,9% 40,9% 41,1% GYMNAZIA 59,8%| 59,0%| 59,3%| 59,5%| 59,8%| 58,6%| 59,0% 59,1%| 59,1%| 58,9%
LYCEA 38,1%| 37,2%| 353%| 36,1%| 35,2%| 357%| 36,2%| 34,2%| 353% 34,7% LYCEA 61,9% 62,8%| 64,7%| 63,9%| 64,8%| 643%| 63,8% 658% 64,7% 65,3%
NeH 43,7%| 43,9%| 43,6%| 43,2%| 43,0% 43,8%| 44,4%| 44,5% 44,1%| 43,9% NeH 56,3%| 56,1%| 56,4%| 56,8%| 57,0%| 56,2%| 55,6%| 55,5%| 55,9%| 56,1%
sou 68,8%| 67,9%| 67,6%| 68,8% 70,6% 73,1%| 71,8%| 750% 73,1%| 75,8% sou 31,2%| 32,1%| 32,4%| 31,2%| 29,4%| 26,9%| 28,2%| 25,0%| 26,9%| 24,2%
NASTAVBY 51,3%| 52,5%| 53,5%| 53,8%| 56,0% 56,0%| 53,2%| 55,0% 56,1%| 55,7% NASTAVBY 48,7%| 47,5%| 46,5%| 46,2%| 44,0%| 44,0%| 46,8%| 45,0%| 43,9%| 44,3%
I

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



PODIL PRVOMATURANTU PODLE OBOROVYCH SKUPIN
2013 A 2020-2022 JARNI ZO

:2%:/33\3" ANTI 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
CELKEM 88 926|78 655|73 661]70 111{69 67469 047]69 932|69 829|72 748|71 919
GYMNAZIA 4LETA 13 134/12 06611 41811 323[11 531|11 614[11 898[12 004{11 967[11 913
GYMNAZIA 6LETA 2008| 2029| 2021 1984 1980] 1918 1902| 2016| 2 048] 2082
GYMNAZIA 8LETA 8340| 7786| 7879| 7824| 7749| 7599| 7884| 7701| 7743| 7740
LYCEA 5429| 4603| 4136] 3683 3507] 3531 3583| 3717| 3562| 3697
NASTAVBY OSTATNI 8694 7258| 5727] 5292| 4610] 4231] 4275| 3709| 3903| 3916
NASTAVBY TECHNICKE 1905| 1433] 1299| 1167 1191) 967] 915| 905 913 927
SOS EKONOMICKE 7057] 5223 4753| 4445| 4195| 4119| 4176| 4 149| 4 454] 4402
SOS HOTELOVE A PODNIKAT.| 8215| 6650 5942| 5369] 5020] 5016| 4873| 4810| 4977] 4664
SOS PEDAG. A HUMANITNI | 5930| 5762| 5913| 5977| 6287 6449| 6613| 6836| 7083| 6918
SOS TECHNICKE (ST1) 11097| 9713| 9305| 8784 9183| 9395| 9416 9659|10199| 9935
SOS TECHNOLOGICKE (ST2) | 2 118) 2022| 1922| 1730| 1762| 1749| 1672] 1783| 1841] 1788
505 UMELECKE 2298| 2303| 2385] 2477| 2463] 2559 2671| 2678| 2903| 3141
SOS ZDRAVOTNICKE 2878 3199| 2889 2795| 2772| 2689 2760| 2849 3410 3703
SOS ZEMEDELSKE 2815 2531 2386] 2190 2287 2244| 2165| 2096| 2277] 2024
SOU OSTATNI 2996] 2790f 2565] 2139 2030] 1797] 1960f 1693| 1989| 1669
SOU TECHNICKA 4012| 3287| 3121f 2932 3107 3170| 3169 3224| 3479 3400

PRVOMATURANTI —

PODIL MATURANTU PODLE OBOROVYCH SKUPIN
JARNI{ ZO — PRVOMATURANTI
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Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroveri se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



POCET PRIHLASENYCH MATURANTU
PODLE TYPU SKOLY A FORMY VZDELAVANI

POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE TYPU SKOLY
JARNI ZO - DENNi FORMA VZDELAVANI

POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE TYPU SKOLY
JARNI 2O - OSTATNi FORMY VZDELAVANI
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2018 2019 2020 2021 2022
|CELKEM 82162| 72973 68544 64786 64683 64574 65326 65782 68445 68177 |CELKEM 6 764 5682 5117 5325 4991 4 473 4 606 4047 4 303 3742
23
PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTU
PODLE TYPU SKOLY A FORMY VZDELAVANI

STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE TYPU STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODLE TYPU
SKOLY — JARNi ZO — DENNi FORMA VZDELAVANI SKOLY —JARNi ZO — OSTATNI FORMY VZDELAVANI
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2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
m NASTAVBY Sou SoS H LYCEA GYMNAZIA m NASTAVBY Sou sos B LYCEA GYMNAZIA
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 82162 72973| 68544| 64786 64683 64574| 65326 65782 68445 68177 CELKEM 6764 5682 5117| 5325 4991 4473 4606 4047 4303 3742
GYMNAZIA 23318| 21740| 21228 21035 21150| 21022 21595 21635 21671 21676 GYMNAZIA 164 141 90 96 110 109 89 86 87 59
LYCEA 5428 4603| 4136 3683 3507 3530 3583 3697 3523 3657 LYCEA 1 0 0 0 0 1 0 20 39 40
505 40505/ 35435 33129| 31252 31225 31717| 31821 32374 34424| 34130 So§ 1903 1968 2 366 2 515 2 744 2 503 2 525 2 486 2 720 2 445
Hell] 6985 6042| 5654 5040 5110 4951 5113 4902| 5442 5042 Sou 23 35 32 31 27 16 16 15 26 27
NASTAVBY 5926 5153| 4397 3776 3691| 3354 3214 3174| 3385 3672 NASTAVBY 4673 3538 2629 2683 2110 1844/ 1976] 1440 1431 1171
PODIL DENNi FORMY VZDELAVANI V RAMCI DANEHO TYPU SKOLY PODIL OSTATNICH FOREM VZDELAVANi V RAMCI DANEHO TYPU SKOLY
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 92,4%| 92,8%| 93,1%| 92,4%| 92,8%| 93,5%| 93,4%| 94,2%| 94,1%| 94,8% CELKEM 7,6%|  72%| 69%| 7,6%| 72% 65% 66% 58% 59% @ 52%
GYMNAZIA 99,3%| 99,4%| 99,6%| 99,5%| 99,5%| 99,5%| 99,6%| 99,6%| 99,6% 99,7% GYMNAZIA 0,7%| 0,6% 04% 0,5% 05% 05% 0,4% 04% 04% 0,3%
LYCEA 100,0%| 100,0%| 100,0%| 100,0%| 100,0%| 100,0%| 100,0%| 99,5%| 98,9%| 98,9% LYCEA 0,0% 0,0% 00% 0,0% 00% 00% 00% 05% 11% 1,1%
el 95,5%| 94,7%| 93,3%| 92,6%| 91,9%| 92,7%| 92,6%| 92,9%| 92,7%| 93,3% el 45%|  53% 6,7% 74%| 81% 7,3%| 74%| 71%| 73% 6,7%
Hell] 99,7%| 99,4%| 99,4%| 99,4%| 99,5%| 99,7%| 99,7%| 99,7%| 99,5%| 99,5% sou 0,3% 06% 06% 06% 05% 03% 03% 03% 05% 0,5%
NASTAVBY 55,9%| 59,3%| 62,6%| 585%| 63,6%| 64,5% 61,9% 688% 70,3% 75,8% NASTAVBY 44,1%| 40,7%| 37,4%| 41,5%| 36,4%| 355% 38,1%| 31,2%| 29,7%| 24,2%

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



PODIL PRVOMATURANTU
PODIL MATURANTU V OSTATNICH FORMACH VZDELAVANI PODLE V OSTATN I,C H FO R M AC H VZ D E LAVA N I,

OBOROVYCH SKUPIN (%) — JARNi ZO - PRVOMATURANTI

(100 % = VSICHNI PRVOMATURANTI DANEHO ROCENIKU PO D LE O BO ROVY’CH SKU PI N

A OBOROVE SKUPINY)

- 2013 2013 A 2020-2022 JARNI ZO

2020
40 m 2021
35 m 2022
% 23,3 20
25 OBOROVA STRUKTURA PRIHLASENYCH MATURANTUO V
20 OSTATNICH FORMACH VZDELAVANI - JARNi ZO
15 13,8 — PRVOMATURANTI
0, 69 54 3 » 100%
5 11 11
I . 07 03 , - 04 03 3,1 3 Od roku 2013
0 - s 90% ¥ NASTAVBY pokles zastoupeni
N & . & D N & % i
»*&@ é\e s @(5. \*_\;\ @\Q e\d- , \‘4& é@v, é‘w V«&,\v’\i \yd" e\OL\? &*_ OSTATNI 031p.b.
Q&Qp&? Q’*o‘—) v\\o Qooe Oeo /\&3‘ é\d& G\@ (o\d& oo‘-: 0@‘0 «é‘f‘ <§9 20%
RN & A ) ‘
o ¥ P & &° & & $oVo T 559” NASTAVBY
F F O & & & TECHNICKE
& < S <$
+2 L < 70%
B9 k) $ 3,9
§
Sos
60% 6,5 4,7 6,7 .
v T O EKONOMICKE
PRIHLASEN] V OSTATNICH 45 7,0 84
FORMACH VZDELAVANI 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 s0% 57 61 50 ¢ e
CELKEM 6764] 5682 5117] 5325| 4991] 4473 4606 4047] 4303 3742 5,6 e SOS HOTELOVE A
GYMNAZIA 164] 141 90 96| 110 109 90 86 87 59 75 4,8 PODNIKAT.
40% 0 5,3
LYCEA 1 0 0 0 0 1 0 20 39 40
NASTAVBY OSTATNI 4012] 3113 2337] 2357] 1784] 1632] 1749 1270] 1263] 1043 98 53 377 431 SO% PEDAG. A 0d roku 2013
NASTAVBY TECHNICKE 661) 425| 292| 326] 326] 212] 226] 170] 168 128 30% 43 33,9 300 328 8,7 77 ’ narst zastoupeni
503 EKONOMICKE 349 303 285 202] 190] 250 208] 221] 235] 190 52 7 28.9 ¢ ! HUMANITNI 031p.b.
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. | 226]  244] 273] 254] 249 293| 301f 285] 360 252 3,3 26,7 T
SOS PEDAG. A HUMANITN{ 842] 834 1368 1538] 1692] 1520 1497 1565 1624 1611 20% 14,7 SO%
SOS TECHNICKE (ST1) 127] 134 132) 92] 120 8] 106 114] 100 70 124 OTNICKE
SOS TECHNOLOGICKE (ST2) 135) 151) 108] 105| 136} 60) 81| 82| 69) 51 6.0 6.1 ZDRAVOTNICKE
503 UMELECKE 2 10 1o 23 3 3 of 2 1 10% 59 49 35 50 47 67 45 ™ 69
503 ZDRAVOTNICKE 184 278] 164 267 301f 210 310] 184 261] 257 ’ .
503 ZEMEDELSKE 18] 14 17 34 24| 51] 11 26 50 72 85 78 72 90 80 g8 87 91 70 " OSTATNI
P 0,
SOU OSTATNI 23 35 31 30 24 15, 16 13 25 18 0%
SOU TECHNICKA 0 0 1 1 3| 1 0 2| 1 9| 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stredni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU
2021 A 2022 JARO — PODLE KRAJE SiDLA SKOLY A TYPU SKOLY

o . CELKEM GYMNAZIA  LYCEA so$ (ell} NASTAVBY
STRUKTURA PRVOMATURANTU 2021 A 2022 JARNI ZO
PODLE KRAJE A TYPU $KOLY CELKEM — 2021 72 748 21758 3 562) 37 144 5 468 4816
CELKEM — 2022 71919 21 735) 3 697 36 575) 5 069 4843
0% 20% 40% 60% 80% 100%
‘ s ‘ s HI. m. Praha — 2021 12 053 395 626 6 083 658 734

gEtEEm B %8%; _3,3’3 = 55%)% ;(5) HI. m. Praha — 2022 12 172 4041 717 6 071] 675 668
HI. m. Praha — 2021 32,8 52 50,5 16,1 ihogesky — 2021 4395 1285 231 2185 353 341}
HI. m. Praha — 2022 33,2 5,9 49,9 5,560 ihogesky — 2022 4622 1317 255) 2329 346 375

JihoCesky — 2021 29,2 53 49,7 8,0 ihomoravsky —

Thocesky s : ) y — 2021 7873 2 660 370) 3 643 685 515)
JihoZesky — 2022 28,5 55 50,4 7.5 lihomoravsky — 2022 7707 2 661 378 3 544 663 461

Jihomoravsky — 2021 33,8 4,7 46,3 8,7
Jihomoravsky — 2022 34,5 49 46,0 8,6/ ] Karlovarsky — 2021 1649 477 56 942 110 64
Karlovarsky — 2022 1481 458 27 860) 69 67

Karlovarsky — 2021 28,9 34 57,1 6,7
Karlovarsky — 2022 30,9 158 58,1 4,7 Kraj Vysotina — 2021 3 950) 1050 127 2 157} 347 274
Kraj Vysogina — 2021 26.6 32 546 L 60 Kraj Vysotina — 2022 3 851 1029 151 2 095 324 252)

Kraj Vysocina — 2022 26,7 3,9 54,4 8,4
Kralovéhradecky — 2021 3 812 1127 217 2 055 262} 151
Kralovéhradecky — 2021 29,6 5,7 53,9 6,9"M Kralovéhradecky — 2022 3 657 1151 214 1947} 192 153}

Kralovéhradecky — 2022 31,5 59 53,2 5,3 W.
) , Liberecky — 2021 2528 682) 157 1377 140) 172
HE:EE% _ %82 2257 ’g - 5§4é5 6565 Liberecky — 2022 2 603 667 145 1438 156 197
Moravskoslezsky — 2021 28,7 6,3 49,9 7,9 Moravskoslezsky — 2021 8 267] 2371 520) 4127 655) 594
Moravskoslezsky — 2022 29,0 6,8 49,5 8,0 1 Moravskoslezsky — 2022 7993 2314 541 3 954 636 548
8:22832@ B 582 233';’ .- 5%%'11 5:91) Olomoucky — 2021 4 545 1392 205 2 184 367 397
Olomoucky — 2022 4 465 1308 167 2 237 354 399

Pardubicky — 2021 26,5 3,7 54,1 9,9
Pardubicky — 2022 27,8 3,8 52,8 8,4 Pardubicky — 2021 3 752 995 138 2 030 370 219
Plzeriski — 2021 269 - - N Pardubicky — 2022 3638 1013 138 1922 304 261}

Zensky — M )y ’ -

Plzefisky —2022 25,9 - 52,6 7.8 XA Plzefisky — 2021 3 762 1013} 195 2013 289 252)
Stiedogesky — 2021 30,8 5,5 50,1 9] 7.9 | Plzerisky — 2022 3779 977 194 1989 295) 324
Stiedocesky — 2022 31,8 6,0 49,5 el 7.8 |

i} ’ Stiedotesky — 2021 6 609 2033 364 3308 385 519
Bzzgﬁg - 582 223'3 - 556(512 %4 B.] Stredotesky — 2022 6571] 2 090) 392 3 259 323 511
ZIinsk\'/ —-2021 307 23 489 11,8 &1 L'Jsteckx’/— 2021 5 132 1 365 255 2 879 329 304
Zlinsky — 2022 30,5 % 48,8 10,9 WAA Ustecky — 2022 4 800 1312 268 2 698 235) 287
GYMNAZIA ®LYCEA soS Sou m NASTAVBY Zlinsky — 2021 4 421 1356 101 2 161] 523} 280
Zlinsky — 2022 4580 1397 110 2 236 497 340
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroveri se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



4LETA GYMNAZIA:
CR CELKEM = 16,6 %

MZ 2022 JARNI ZO - PODIL PRVOMATURANTU
V GYMNAZIiCH
PODLE KRAJE SIDLA SKOLY

(100 % = VSICHNI PRVOMATURANTI DANEHO ROCNIKU A KRAJE)

6LETA GYMNAZIA:
CR CELKEM =2,9 %

8LETA GYMNAZIA:
CR CELKEM = 10,8 %

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroveri se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



MZ 2022 JARNIi ZO — PODIL PRVOMATURANTU V LYCEICH, SOS, SOU

A NASTAVBOVEM STUDIU
PODLE KRAJE SIDLA SKOLY

(100 % = VSICHNI PRVOMATURANTI DANEHO ROCNIKU A KRAJE)

LYCEA: CR CELKEM =5,1% S0S: CR CELKEM = 50,9 %

SOU: CR CELKEM =7,1%

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni Skoly, a zdroveri se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



VYVOJ PODILU PRVOMATURANTU V JEDNOTLIVYCH

TYPECH SKOL
PODLE KRAJE SiDLA SKOLY

(100 % = VSICHNI PRVOMATURANTI DANEHO ROCNIKU A KRAJE)

PODIL PRVOMATURANTU Z GYMNAZIi PODIL PRVOMATURANTU Z LYCE{ PODIL PRVOMATURANTU ZE SO$
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
CELKEM 26,4 27,8 289 30,1 305 30,6 31,0 31,1 29,9 30,2 61 59 56 53 50 51 51 53 49 51 47,7 47,6 482 482 488 496 49,1 49,9 51,1 50,9

H.m.Praha  [3150319133/6113403511350 348 335 328 332 57 58 58 58 54 63 56 60 52 59 468 457 459 468 462 473 486 49,7 50,5 499

Jihogesky 255 27,5 27,6 292 284 293 295 297 292 285 54 W43N 54 40 53 54 54 48 53 55 503 494 490 499 494 496 492 511 49,7 504
Jihomoravsky | 28,7 302 318 65 65 59 49 42 47 47 51 47 49 459 r 46,0

Karlovarsky 244 268 279 315 321 326 336 327 289 309 61 46 45 32 35 47 50 34 P8 sos 50,7 49,0 49,7 521 49,0

KrajVysogina 24,2 249 27,0 [1257012651268 289 28,6 12660 26,7 51 44 46 38 36 41 32 39 466 481 507 53,7 546 544
Kralovéhradecky 24,9 28,1 27,3 280 286 299 298 313 296 315 | 71 54 59 57 57 58 57 59 502 503 51,8 51,9 513 526 510 521 539 532

49,3 49,1 514 508 51,4 528 520 524 54,5 552

458 465 463 48,2 48,9 486 499 495
[aa7 452 48,1 50,1

Liberecky 246 259 273 27,9 2812700 27,5 12631 27,0 1256 57 58 56
Moravskoslezsky 26,8 27,1 284 30,9 297 30,5 294 299 287 29,0

Olomoucky 272 27,9 290 319 302 291 308 314 306 293
Pardubicky 250 268 281 295 307 283 289 293 27,8 503 507 516 507 496 509 508 513 541 528
Plzefisky [223 238 260 489 49,3 520 499 486 528 508 518 535 526
Stredotesky 260 263 269 280 293 299 303 324 308 318 47,8 483 492 473 486 50,1 480 479 501 49,5
Ustecky (20872237222 258 278 282 286 285|266 273 52,4 524 554 561 562
Zlinsky 257 293 316 317 31,3 310 31,0 318 307 305 470 482 486 484 493 489 488
PODIL PRVOMATURANT( ZE SOU PODIL PRVOMATURANT( Z NASTAVEB
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
CELKEM 79 77 77 72 74 72 73 70 75 71 119 110 95 92 83 75 74 66 66 67
H.m.praha  [T610 62 eSS AasES N 50 W55 56 | 991 104 87 81 79 64 58N 58 61 |55
lihogesky 68 63 70 66 72 75 80 72 80 75 121 125 110 103 97 82 79 72 78 81
sihomoravsky 82 78 83 77 85 74 78 85 87 86 107 113 88 82 76 73 66 64 65 60
Karlovarsky 71 (63 90 63 84 67 56 el 67 Ma7] 119 8,7 71
KrajVysotina 94 81 81 70 80 76 82 70 87 84 127 118 92 92 69 7,9
Krélovéhradecky 7,0 7,0 61 63 64 64 69 10884 92 86 82 7,0
Liberecky 58 67 60 62 60 133 122 84 91 80 77 87 68 76
Moravskoslezsky 86 92 91 93 76 78 77 81 79 80 120 106 95 95 83 83 74 71 72 69
Olomoucky 85 89 90 92 89 90 87 85 8l 79 99 95
Pardubicky 105 98 91 72 93 102 84 92 99 84 62 70 57 58 72
Plzefisky 89 87 80 78 87 79 90 80 77 78 137 117 91 104 99 74 82 74 67
Stredogesky 538 60 148 135 120 127 106 95 99 85 79 78
Ustecky 63 6,1 130 114 96 83 73 68 73 58 59 60
Zlinsky [99 88 83 85 84 69 74 65 63 74
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stredni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



ZKOUSKY SPOLECNE CASTI MZ




POCET PRIHLASENYCH MATURANTU
ZKOUSKY SPOLECNE CASTI Mz — JARNi ZKUSEBNI OBDOBI

PRIHLASENI 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
CELKEM 92 833 82589 77782 74525 73958 73833 74006 74701 74544 72251
PRVOMATURANTI 88114 77 450 72039 68238 67 636 67 318 68115 68 036 70987, 70084
L RADNY TERMIN CELKEM 90 506 80 156 74 698 70719 69 817 69 302 69 796 69 442 71392 70909
CESKYJAZYK z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 2392 2706 2659 2481 2181 1984 1681 1 406] 405 825
OPRAVNY TERMIN 1974 2094 2 694 3305 3574 3944 3586 4 654 2778 1060
NAHRADNI TERMIN 353 339 390 501 567, 587, 624 605 374 282
CELKEM 96 621 86277 80 480 76 453 76 008 75229 75 401 73 805 74971 72674
PRVOMATURANTI 87835 77192 71734 67 867 67 269 66 974 67 743 67 724 70687 69 742
2. POVINNA ZKOUZKA RADNY TERMI’I\{ CEI:KVE’NI : : 90226 79 895 74391 70348 69 448 68958 69423 69 130 71091 70567,
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 2391 2703 2657 2481 2179 1984 1680 1406 404 825
OPRAVNY TERMIN 5819 5 700 5355 5256 5 744 5 434 5167 3950 3375 1659
NAHRADNI TERMIN 576 682 734 849 816 837 811 725 505 448
CELKEM 39676 33003 25228 22 366 20862 18 747, 17 040 15 498 15177 12 822
PRVOMATURANTI 34311 27739 21201 18 463 17379 15728 14 479 13 458 13 334 11 884
RADNY TERMIN CELKEM 35 359 28 743 22049 19111 17 876 16 151] 14750 13 664 13 389 11997,
MATEMATIKA z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 1048 1004 848 648 497, 423 271 206 55 113
OPRAVNY TERMIN 4076 3919 2 864 2917 2637 2292 2065 1613 1554 645
NAHRADNI TERMIN 241 341 315 338 349 304 225 221 234 180
CELKEM 56 945 53274 55252 54087 55 146 56 482 58361 58 307 59 794 59 852
PRVOMATURANTI 53 524 49 453 50533 49 404 49 890 51246 53 264 54 266 57353 57 858
. RADNY TERMIN CELKEM 54 867 51152 52342 51237 51572 52 807 54673 55 466 57 702 58570
clzlJAzYK z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 1343 1699 1809 1833 1682 1561 1409 1200 349 712
OPRAVNY TERMIN 1743 1781 2491 2339 3107 3142 3102 2337 1821 1014
NAHRADNI TERMIN 335 341 419 511 467, 533 586 504 271 268
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POCET PRIHLASENYCH MATURANTU
ZKOUSKY Z CIZicH JAZYKU S€ MZ - JARNi ZKUSEBNi OBDOBI

PRIHLASEN{ 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
CELKEM 47715 45617 49048 49243 50995 52957 54821 55251 57132 57791
PRVOMATURANTI 45366] 42801] 45331] 45481 46597 48433 50341] 51844 55109 56007
N e RADNY TERMI’I\i CEI:KVE!VI i _ 464221 44217 46878 47093 48129 49866 51659 52972] 55436] 56691
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 1056) 1416 1547 1612 1532 1433 1318] 1128 327 684
OPRAVNY TERMIN 1062 1181 1.876) 1767, 2513 2662 2697, 1870 1492 889
NAHRADNI TERMIN 231 219 294 383 353 429 465 409 204 211
CELKEM 7123 5753 4567 3293 2701 2268 2 356 1958 1 640 1238]
PRVOMATURANTI 6 136 4 834 3678 2480 1987 1722 1 850 1425 1288 1069
NEMECKY JAZYK RADNY TERMIN CELKEM _ _ 6 388 5074 3901 2663 2102 13818 1912 1476] 1300 1 086)
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 252 240) 223 183 115 96| 62 51 12 17
OPRAVNY TERMIN 644 571 562 527 510 376 349 413 288 109
NAHRADN{ TERMIN 91] 108 104 103] 89 74 95 69 52| 43
CELKEM 1688 1505 1339 1256 1166 976 952 848 767 595
PRVOMATURANTI 1622 1426 1239 1157, 1034 819 849 749 707 555
e RADNY TERMI’I\i CEI:KVE!VI i _ 1652 1466 1275 1191 1066 850) 876 770) 716) 565
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 30) 40 36) 34 32 31 27 21 9 10
OPRAVNY TERMIN 24 27 43 40 76) 98 50) 53 37 16
NAHRADN{ TERMIN 12 12 21 25| 24 28 26) 25) 14 14
CELKEM 225 204 147 131 125 128 83| 85| 84| 74
PRVOMATURANTI 218 200 143 127 119 124 80| 85| 82 73
e T RADNY TERMIN CELKEM _ _ 222 202 144 129 122 125 81] 85| 83 74
z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 4 2 1 2 3 1 1 0 1 1
OPRAVNY TERMIN 3 1] 3 2 3 2 2 0 1 0
NAHRADN{ TERMIN 0 1 0 0 0 1] 0 0 0 0
CELKEM 194 195 151] 164 159 153 149 165) 171 154
PRVOMATURANTI 182 192 142 159 153 148 144 163 167, 154
. RADNY TERMIN CELKEM 183 193] 144 161 153 148 145 163 167 154
SPANELSKY JAZYK z toho ODLOZENY RADNY TERMIN 1 1 2 2 0 0 1 0 0 0
OPRAVNY TERMIN 10| 1 7 3 5 4 4 1| 3 0
NAHRADN{ TERMIN 1 1 0 0 1| 0 1| 1 0
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2. POVINNA ZKOUSKA - POCET A PODIL

PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU
MZ 2022 JARNI 2O

NEMECKY
JAZYK
1069/1,5%
SPANELSKY i
JAZYK RUSKY JAZYK
0
154/0,2 % 555/0,8%

FRANCOUZSKY
JAZYK

73/01%

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stredni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.

33



MATEMATIKA A ANGLICKY JAZYK

STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU
PODLE TYPU SKOLY

MATEMATIKA — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PRVOMATURANTU PODLE TYPU SKOLY — JARNI ZO

100%
oo I 9I12f9I11'6I10'9I 9,2 I 8,4 I 7,9 I 7 B3 BE
. I B B B S RS RS

80% -
70% -
60% -
50% -

40% I I I4,9I
 mEf
-l

4.7 28

20% -
10% -

I 5,5 I 4,8

Ll

0% -

RIHLASEN/ 34311 27739 21201 18463 17379 15728 14479 13458 13334 11884

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
mNASTAVBY ®mSOU  =SOS WLYCEA = GYMNAZIA

D¢

ANGLICKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PRVOMATURANTU PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO

100% - 7,6I8,0I7,3I7,5I7,3I6,9I6,9I6,5I6,7I7,0
90% -

syl 1 R R 011111
i | 111
- |
yl 1 R R 111111
el 1 1 0011111
30% - 6,3I6,2I6,1I5,9I516I5'5I5'5I5,7I50I5’5
el § R R DD 1)
oy, |51 283 280 280 217 23 215 22 has
w 1 11 18111

HLASENI 45366 42801 45331 45481 46597 48433 50341 51844 55109 56007
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

ENASTAVBY mSOU =SOS  HLYCEA = GYMNAZIA
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni Skoly, a zdroveri se hldsi k maturitni zkousce poprvé.




NEMECKY JAZYK A RUSKY JAZYK
STRUKTURA PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU

NEMECKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH RUSKY JAZYK — STRUKTURA PRIHLASENYCH
PRVOMATURANTU PODLE TYPU SKOLY - JARNI ZO PRVOMATURANTU PODLE TYPU SKOLY - JARNI O
100% - 100% -
90% 25,0235 0% 27,2[23 4%
b ’ 30,5 ’ ’
80% i 48 6,2 3,7 80% 45 36,2M34,1 oy 0
75 77 79 6.7 ) ’ )
70% - 6,2 . 70% - )
60% - o 42,8 42,8 39,7 60% - ,9 ,
50% - 2 B 50% - 2 s5g 458 490 o5 575
53,7 53,6 50,0 43,3 411 456
40% - VAN 40% - 40,2 ’
2,2 M58 32,1
36,0
30% onm PEE 30% ! 50 -
| ) 11 - -
20% - ; 386 20% B a0 gy 23 ma 23
27,8 28,2 ! b AN
10% - 16 2o 2ol ’ 10% - 177 182 19,4 181 206 221 20,7 17,4 184
13,6 13,2 ,7 12[2 ’ ’ ’ 2 ’ y
O% T T T T T T T T T 1 0% T T T T T T T T T
PRIHLASEN] 6136 4834 3678 2480 1987 1722 1850 1425 1288 1069 PRIHLASEN] 1622 1426 1239 1157 1034 819 849 749 707 555
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
B NASTAVBY SOu SOS  MLYCEA GYMNAZIA m NASTAVBY Sou SOS  HELYCEA GYMNAZIA

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY

(%)

KU NA PRIHLASKACH K 2. POVINNE ZK.

<
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[=]
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PRVOMATURANTI
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PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE

48,4

39,8

10,0

CASTI MZ - JARNi ZO, PRVOMATURANTI

72,3 74,3

67,0 993

63,2

46,6

39,1 359

29,6
6 272
258 935 14

74 70 63 5,1 37 30 26 27

766 780 5%

19,9 18,9 17,0
21 18 15

1,8

T T T T T T T T T

21 23 24 21 21 19 16 16

T T —

15 14 11

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

—e— MA

—o—AJ NJ

RJ, FJ, S

2. POVINNA ZKOUSKA 97899 92215| 87835 77192 71734] 67867 67269 66974 67743] 67724 70687 69742
MATEMATIKA 38923] 40505 34311) 27739 21201 18463| 17379 15728 14479 13458| 13334]| 11884
CIZi JAZYK 58976 51710 53524] 49453| 50533| 49404] 49890 51246 53264 54266 57353| 57858
Al 47 357| 42951] 45366 42801 45331| 45481 46597| 48433| 50341] 51844 55109| 56007
NJ 9835 6 807, 6 136 4 834 3678 2 480 1987 1722 1850 1425 1288 1069
RJ 1328 1525 1622 1426 1239 1157 1034 819 849 749 707 555
FJ 249 225 218 200 143 127 119 124 80 85 167 73
] 207 202 182] 192 142 159 153] 148 144 163 82 154

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.
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PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY
PODLE POHLAVI

PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE
CASTI MZ - JARNi ZO, PRVOMATURANTI — CHLAPCI

PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni skoly, a zdrover se hldsi k maturitni zkousce poprvé.
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PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY V OBOROVYCH

SKUPINACH A SEGMENTACE OBOROVYCH SKUPIN
PODLE PREDMETOVEHO PORTFOLIA A GENDEROVE STRUKTURY

PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY

SPOLECNE CASTI MZ PODLE OBOROVYCH SKUPIN
MZ 2022 - JARNI ZO, PRVOMATURANTI
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PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni Skoly, a zdroveri se hldsi k maturitni zkousce poprvé.




PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY V OBOROVYCH

SKUPINACH A SEGMENTACE OBOROVYCH SKUPIN
PODLE PREDMETOVEHO PORTFOLIA A GENDEROVE STRUKTURY
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PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stredni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.

PODIL VOLBY MATEMATIKY A ANGLICTINY
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PODIL VOLBY PREDMETU 2. POVINNE ZKOUSKY V KRAJICH

A SEGMENTACE KRAJU
PODLE PREDMETOVEHO PORTFOLIA
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PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stredni Skoly, a zdroveri se hldsi k maturitni zkousce poprvé.

jazykd (RJ, FJ, SJ)

e Kralovéhradecky
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PODIL VOLBY MATEMATIKY A ANGLICTINY V KRAJICH
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I

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stredni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.
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VOLBA 2. POVINNE ZKOUSKY
MATEMATIKA




PODIL VOLBY MATEMATIKY JAKO 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE CASTI Mz
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PODIL VOLBY

MATEMATIKY
V OBOROVYCH

PODIL VOLBY MATEMATIKY JAKO 2. POVINNE ZKOUSKY

SKUPINACH

2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 2020 | 2021 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 34311| 27739| 21 201| 18 463| 17379| 15 728 14 479| 13 458| 13334] 11884 39,1| 359 296 272 258 235 214 199 189 17,0
GYMNAZIA 4LETA 4645 4364 3679 3548 3621 3477 3287 3215 3633 3204 354 362 322 31,3 314 299 276 268 304 269
GYMNAZIA 6LETA 679 700| 612 561 5371 510 4se| sos| 633] 58| 392 394 353 345 32,8 31,5 286 291 349 320
GYMNAZIA S8LETA 3323 3222 2936 2897 2870 2739| 2797] 2719] 2915 2843 398 414 373 371 371 363 358 354 380 372
LYCEA 2207] 1686 1186 907 820 794] 714] 654 729 567 40,7 36,7 287 246 234 225 199 176 205 153
NASTAVBY OSTATN{ 3828 2649 1744 1397 1075 911] 871] 608] 559 522 441 365 305 264 234 216 204 164 143 134
NASTAVBY TECHNICKE 1297 930] 709 616 528 408 273] 247 208] 132] 685 651 549 531 451 42,7 301 274 230 143
503 EKONOMICKE 1878] 1332] 790] 85| 574 424] 380| 319 306] 245 26,6] 255 167 154 1371 103 93] 77 69 56
SO HOTELOVE A PODNIKAT. 1721] 1161 746] 529 a1s| 338] 272| 237 216 169 21,0 175 12,6 100 83 68 56 S50 44 37
SOS PEDAG. A HUMANITN{ 1035] 869 580 478 4a70| a4s| 391] 381] 262 288] 185| 169 119 101 95 835 73 68 45| 52
SOS TECHNICKE (ST1) 7279 5759 4625 3980 3819 3328] 3115| 2839 2435] 2095 66,00 599 502 456l 420 356 334 297 240 21,2
SO3 TECHNOLOGICKE (ST2) 891 749 538 421] 398] 397 324] 286] 234 228 440 400 297 258 242 234 204 167 130 132
503 UMELECKE 141  146] 110 83 88 70 55 42 31 200 66 69 49 36 39 29 22 17 11 o7
SOS ZDRAVOTNICKE 574 619 336] 275 253 220 153] 166] 105 os| 201 19,70 119 103 95 84 59 60 31 26
SOS ZEMEDELSKE 1272] 951 697 565 551 464l 410 418] 349] 293] 453 377 294 264 243 208 19,0 200 156 146
SOU OSTATNI 871 690 423] 301f 253 189 166 140 131 81l 293 249 169 144 128 108 86 84 67 49
SOU TECHNICKA 2670 1912| 1490 12200 1107 1014] 806| 682 88| 517 66,6 584 48| 420 361 323 2560 213 170 153

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a zdroveri se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



MZ 2022 — CR CELKEM: 17,0 %

SPOLECNA CAST MZ 2022

NA PRIHLASKACH K 2. POVINNE ZK

PODIL VOLBY MATEMATIKY
V KRAJICH

(%)

.

PODI

L ZAKO

POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU

PODIL VOLBY MATEMATIKY JAKO 2. POVINNE ZKOUSKY

SPOLECNE CASTI Mz
JARNI ZO, PRVOMATURANTI

60 0%
50 -5%
40 -10%
30 -15%
\
20 -20%
0 -30%
@QQ@& ‘&a’d 5‘.‘\(@ ‘2'&\ Ib&;@\ J“c’@ J&,;g\ 0&\ *é‘e'{s 'z}a’{:\ é\:;g\ ‘\(\%g\ v&(\’@ @(\é
é(}’ S Q*" & > Q\NQ’ ¥ &0 > \oA 0‘} D N2
NN RO QIO v
D «°@ ‘%o\‘ & S s o@\
S <
I 2018 mmmmm 2019 2020 2021 w2022 2022/2021

PODIL VOLBY MATEMATIKY JAKO 2. POVIN

/2021 (%)

ROZDIL 2022

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroveri se hldsi k maturitni zkousce poprvé.

2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 34 311f 27 739] 21 201] 18463| 17 379| 15728| 14479| 13458| 13334| 11884 39,1 359 29,6 27,2 258 23,55 21,4 199 189 17,0
Hl. m. Praha 3761 3032] 2403] 2174 2239 2025] 2050 2162 2422 2390 31,00 27,5 23,00 21,9 22,1 20,2 19,4 19,7] 21,1f 20,7
ihocesky 2439 2050 1624] 1379 1321f 1199] 1078 1054 1005 878 43,00 41,11 353] 31,00 30,3 282 250 24,2] 23,1 19,2
lihomoravsky 3857 3317 2497 2031] 1948 1833| 1624 1381} 1457 1347 38,6 37,9 31,2 27,5 26,5 24,6 22,0 19,0 18,7] 17,7
Karlovarsky 681 567 393 371 355 307 292 284 305 2231 32,9 300 23,4 24,6] 235 20,8 194 19,1 18,6 15,1
Kraj Vysocina 1929 1624 1298 1142] 1023 914 810| 697 721 636 42,6 41,6 357 326 300 27,4 247 21,5 20,8 19,0
Kralovéhradecky 2107| 1743] 1444] 1239 1160 1035 991 819 775 636 41,8] 41,21 339 329 29,8 26,7] 256 224 20,7 17,7
Liberecky 1135 951 639 579 524 464 390 417 373 341) 37,4 34,70 256 232 21,8 19,4 16,14 171 15,0 13,2
Moravskoslezsky 4607) 3573] 2594 2279 1967| 1816 1636 1569 1410 1161 41,3 37,70 29,2 272 244 229 206 20,1 17,2 14,7
Olomoucky 2405 2013] 1591] 1328 1252 1175] 1074 961 936 7331 43,3 40,71 34,3] 30,8 29,5 26,9 253 22,71 21,0 16,7
Pardubicky 1725 1417 1107 1039 997 958 813 698 684 601 40,3 36,81 32,4 31,70 29,3 282 23,00 204 184 16,7
Plzerisky 1878 1448 1076 918| 931 863 729 662 704 621 42,70 37,00 30,1 273] 28,2 251 21,00 19,00 19,2 16,8
Stredocesky 2923 2350] 1799 1638 1487 1274] 1197 1093] 1115 1042 38,1 33,8 28,2 26,4 23,8 21,2 19,8 17,90 17,8 16,8
Ustecky 2413 1780 1352 1149] 1017 913 837 812 697| 632 36,4 30,5 254 22,6 21,2 188 17,4 17,00 13,71 13,3
Zlinsky 24511 1874 1384f 1197] 1158 952] 958 849 730] 643 43,11 39,9] 31,6 283 27,70 22,71 22,11 19,1 16,7 14,3
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VOLBA 2. POVINNE ZKOUSKY
ANGLICKY JAZYK
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SPOLECNA EAST MZ 2022 POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU . POVINNE ZKOUSKY
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 45 366| 42 801| 45 331| 45 481| 46 597| 48 433| 50341 51 844| 55109| 56007 51,6] 554 63,2 670 693 723 743 766 780 80,3
IGYMNAZIA 4LETA 7710 7042| 7205 7303 7440 7689 8192| 8370 7998] 8385 58,7 584 63,1 645 645 662 689 69,7 66,8 704
GYMNAZIA 6LETA 850 880 928 898 950 958] 980 1069 1003| 1056 49,1 49,5 53,5 552 581 592 615 61,71 553 57,8
GYMNAZIA 8LETA 4620 4184] 4561 4522 4526 4511 4681 4641] 4499 4593 554 53,8 580 579 586 597 599 605 586 60,0
LYCEA 2853| 2642| 2764] 2666] 2602 2652 2748 2974 2766| 3074] 52,6] 57,5 669 72,4 742 751 76,71 80,00 77,7 831
NASTAVBY OSTATN{ 2994 3028] 2819] 2919 2785 2809 2889 2747| 3040| 3147 345 41,8 493 553 606 665 67,71 742 780 805
NASTAVBY TECHNICKE 458 409 486] 473] 594 512| 584 637] 669 767 24,2 286 37,6 40,71 50,7 53,6 643 708 741 831
SOS EKONOMICKE 4418 3396] 3557 3455 3388 3486] 3571] 3657 3959 4031 62,6 650 751 779 809 84,70 856 882 89,0 91,6
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 5484 4713 4632 4406 4249 4351] 4330| 4372| 4594 4336 67,00 71,2 782 83,1 851 875 895 91,4 92,71 93,7
SOS PEDAG. A HUMANITN{ 3657 3592| 3690 3877 4124 4517| 4644 4897 s5263] 5079 655 70,00 757 816 832 859 863 879 91,1 91,5
SOS TECHNICKE (ST1) 3507 3670 4425 4659 5211 5937| 6160] 6661] 7650 7765 31,8 38,2 48,1 53,4 573 636 660 697 754 785
SOS TECHNOLOGICKE (ST2) 1002] 1011 1163| 1139 1202] 1239 1214] 1393 1524 1475 49,4 540 643 697 731 731 76,4 81,2 849 85,2
SOS UMELECKE 1786 1828 2022| 2146| 2144] 2263 2417 2424 2683 2944 84,2 861 905 941 945 953 96,3 96,6 97,6] 98,1
508 ZDRAVOTNICKE 1811] 2029 2199 2238 2206] 2221] 2225 2420 3002] 3297 635 645 779 825 83,1 851 855 879 90,0 91,9
SOS ZEMEDELSKE 1273] 1331] 1509 1472] 1650 1702] 1695 1618 1857] 1690| 453 52,80 636 687 72,71 76,4 784 775 828 84,0
SOU OSTATNI 1754] 1788 1847| 1662 1621] 1491] 1700 1489 1755 1539] 59,1 646 739 796 82,1 851 881] 895 895 93,9
SOU TECHNICKA 1189 1258 1524 1646] 1905| 2095 2311 2475 2847 2829 29,7| 384 49,2 566 62,1 66,8 734 772 82,1 837

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstevovali posledni rocnik stredni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



PODIL VOLBY ANGLICKEHO JAZYKA
V KRAJICH

PODIL VOLBY ANGLICTINY JAKO 2. POVINNE ZKOUSKY
SPOLECNE CASTI Mz
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POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURA PODIL VOLBY ANGLICTINY JAKO 2. POVINNE ZKOUSKY

SPOLECNA CAST Mz 2022
2018 | 2019 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 45366 42801 45331 45481 46597| 48433| 50341| 51844| 55109 56007 51,6] 55,4 63,2 67,0 69,3 72,3 74,3| 76,6] 78,0 80,3
HI. m. Praha 7584 7252| 7406 7192| 7384] 7506 8095 8388 8642 8826 62,5 658 70,8 72,6 73,0 750 764 762| 754 76,4
Jihocesky 2527 2392 2545 2711] 2761] 2812 2924] 3062| 3187 3448 44,6 48,0 553| 609 633| 66,0 67,7 70,3] 73,2| 75,6
Jihomoravsky 5294 4870 5039 5044 5143] 5350 5486 5691 6119] 6092 53,00 556 62,9 684 699 71,9 742| 782| 787 80,1
Karlovarsky 855 837 929 915 962| 1017] 1012| 1081 1186 1167| 41,3| 44,3 554 60,6 63,8 689 673 72,8 72,3 79,1
Kraj Vysocina 2116 1881 2062 2177 2226] 2286 2327 2424 2639 2613 46,8 48,2 56,7 62,1 654 684 71,1 74,8 76,0 78,2
Kralovéhradecky 2654 2269 2619 2424] 2618 2751 2805 2746] 2871] 2895 52,71 53,71 61,5 64,5 67,3 71,00 72,5 74,9] 76,8 80,7
Liberecky 1614 1549 1649 1763] 1750 1827 1900 1915 2024] 2183 53,2 56,5 66,1 70,7] 72,9 76,3 78,4 78,3 81,4] 84,8
Moravskoslezsky 5693| 5225 57838 5676] 5778 5850 6067 6023 6633] 6594 51,1 55,1 65,1 67,7 71,7 73,9 76,5 77,3| 80,8 83,3
Olomoucky 2760 2624 2811 2816] 2831] 3064 3025 3205 3410] 3584 49,7 53,0 60,6 652 666 702| 71,4 758 76,6] 81,7
Pardubicky 2291 2217 2139 2104 2298 2370 2669 2645 2978] 2957 53,5 57,5 62,6] 64,1 67,5 69,6 754 77,4 80,1 82,1
Plzerisky 1888 1905 2076] 2111] 2116 2357 2467 2622| 2734 2892 43,0 48,7 58,1 62,8 64,00 685 71,1 751 74,7 784
Stredocesky 3972| 3981 4122 4219 4436 4501 4611 4852 4988] 5017 51,8 57,3 64,6 68,1 71,0 750 76,4 79,3] 79,5 80,9
Ustecky 3210 3190 3299 3428 3420 3624 3652 3682 4120 3947| 48,4 54,71 62,0 67,5 71,4| 74,7 75,7 77,2| 81,1 83,2
Zlinsky 2908 2609 2847 2901] 2874 3118 3301 3508 3578 3792 51,2| 55,5 650 685 688 74,3 76,1 79,1 82,0 84,2
49

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



VOLBA 2. POVINNE ZKOUSKY
NEMECKY JAZYK




PODIL VOLBY NEMCINY JAKO 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLECNE CASTI Mz
JARNi ZO, PRVOMATURANTI
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PODIL VOLBY NEMCINY JAKO 2. POVINNE ZKOUS

PODIL VOLBY
NEMECKEHO

JAZYKA
V OBOROVYCH
SKUPINACH

2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 6136| 4834 3678 2480 1987| 1722| 1850 1425 1288 1069 7,0 63 510 370 30 26 2,7 21 1,8 1,5
GYMNAZIA 4LETA 5260 369 311 277 276] 238 244 239 192] 196] 40 3,1 27 24 24 20 21 2,0 1,6) 1,6
GYMNAZIA 6LETA 37, 40 64 37, 37| 37, 57, 48 65| 66, 2,1 2,2l 37 2,3 23 23] 36 28 36 3,6
GYMNAZIA 8LETA 271  230] 239 237 212] 204 221 221 174 151] 3,2 300 30 30 27 27 28] 29 23 2,0
LYCEA 320 213 135 59 41 42| 71 32 37, 271 59 46 33 1,6 1,2 1,2) 200 0,9 1,0 07
NASTAVBY OSTATNI 1149 954] 726 600 431 293 326 197 174 148 13,2 132 12,71 11,4 94 69 76 53 45 38
NASTAVBY TECHNICKE 77, 62 74 43 35 23 28 10| 15| 17 41 43 570 371 30 24 3.1 1,1 1,7 1,8
SOS EKONOMICKE 599| 354 256 161] 128 108 98 74 71 38 85 68 54 36 31 26 23 1,8 16| 0,9
SOS HOTELOVE A PODNIKAT. 786] 600] 415 229 187] 166] 154 89 77, 511 96 91 70 43 3,71 33 32 1,9 1,6) 1,1
SOS PEDAG. A HUMANITN{ 658 527 407l 254 187 181] 194 151 95| 80| 11,8 10,3 83 5,3 38 34 36 27 1,6) 1,4
SOS TECHNICKE (ST1) 243 181 143 73| 48 61] 49 40 36 22| 2,2 1,9 16/ 08 o5 07 o5 04 04 02
SOS TECHNOLOGICKE (ST2) 127 104 93 63| 30| 49 43| 24 19 170 63 5,6f 51 3,9 1,8 2,9 2,7 1,4 1,1 1,0
SOS UMELECKE 192| 146 100 43| 25 27, 30 29 23] 22l 91 69 4,5 1,9 1,1 1,1] 1,2 1,2l 08 07
SOS ZDRAVOTNICKE 428| 443] 266| 156 154 1470 2071 153 200 172 150 141 94 58 58 56 80 56 60 48
SOS ZEMEDELSKE 260 237 159 95 62 61 51 50 30 22| 9,3 9,4 6,7 4,4 2,7 2,7 2,4 2,4 1,3 1,1
SOU OSTATNI 328] 276 214 113 82 58 46| 19 49 11 11,0 10,00 86| 54 42| 33 2,4 1,1 25 07
SOU TECHNICKA 135 98| 76) 40 52 27, 31 49 31 291 34 30 25 1,4 1,7 09 1,0 15/ 09 09

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroveri se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



PODIL VOLBY NEMECKEHO JAZYKA
V KRAJICH

PODIL VOLBY NEMCINY JAKO 2. POVINNE ZKOUSKY

SPOLECNE CASTI Mz
JARNI ZO, PRVOMATURANTI
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Y ae PRVOMATURANTU CINY JAKO 2. POVINNE ZKOUSKY
SPOLECNA CAST MZ 2022
2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 6136| 4834 3678 2480 1987 1722| 1850 1425| 1288 1069 700 63 5,1 3,7, 3,0 2,6 2,7 2,1 1,8 1,5
HI. m. Praha 435 340 308 244 202 196 200 176] 136| 137 3,6f 31 2,9 2,5 2,0 2,0 1,9 1,6 1,2 1,2
Jihocesky 650] 483 408] 3311 244 215] 289 210 144 206] 11,5 971 89 74 5,6 5,0 67 48 33 45
Jihomoravsky 649 420 367] 204 178] 184 191 131 129 99 65 48 46 2,8 24 2,5 2,6 1,8 1,7, 1,3
Karlovarsky 498 465 337 210 182 141 188] 110 137 79| 24,1 246 20,1 139 12,1 96 12,5 74 84 54
Kraj Vysotina 413 337 225 126] 114 94| 93| 61 60| 58] 9,1 86l 62 3,6 3,3 2,8 2,8 1,9 1,7 1,7
Kralovéhradecky 213] 146 116 55| 46| 26 19 31 25 14 42 3,5 2,7, 1,5 1,2l 071 o5 08 07 0,4
Liberecky 261] 224 185 133 114 92l 116 99 55 4 86 82 7,4 5,3 4,8 38 48 40 22 1,6)
Moravskoslezsky 405 319 225 141 104 87, 48 48| 41 49 36| 34 2,5 1,7, 1,3 1,1 06 06 05 0,6
Olomoucky 217 155 119 68 71 56, 54 28| 31 26| 3,9 3,1 2,6 1,6 1,7 1,3 1,3 07 07 0,6
Pardubicky 203] 158 108 72| 50 50 26 30| 28| 200 471 41 3,2 2,2 1,5 15/ 07 09 08 0,6
Plzerisky 537 484 353] 276] 200 170] 215 173] 180 128 12,2 12,4 99 8.2 600 49 6,2) 50 49 3,5
Stredodesky 555 450 292| 168 154 97 108 73 73 55 7,2 6,5 4,6 2,7, 2,5 1,6 1,8 1,2 1,2 0,9
Ustecky 862] 720 535| 389 285| 257 273| 225 225 134] 13,0 12,4 101 7,7 6,0 5,3 571 471 44 2,8
Zlinsky 238] 133 100 63 43| 57, 30 30| 24 24 4,2 2,8 2,3 1,5 1,0 1,4 071 07 08 0,5
52

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi v daném Skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroveri se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



VOLBA 2. POVINNE ZKOUSKY
RUSKY JAZYK




PODIL VOLBY RUSTINY JAKO 2. POVINNE ZKOUSKY SPOLEENE EASTI MZ POD |’|_ VOLBY
JARNI ZO, PRVOMATURANTI
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CELKEM NASTAVBY LYCEA GYMNAZIA
N 2018 w2019 w2020 w2021 2022 2022/2021

SPOLEENA EAST MZ 2022 POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODIL VOLBY RUSTINY JAKO 2. POVIN
CELKEM 1622] 1426 1239 1157| 1034] 819 849 749 707] 555 1,80 18 1,71 1,71 15 12| 13 11| 10 08
GYMNAZIA 198| 253| 226 225 187] 169| 188 155 123 102 09 12| 11 1,1 o9 o048 09 07 06 05
LYCEA 41 53 43 46 38| 38| 550l 54 28] 251 o8 12| 10 12| 11 11| 14 15 08 07
503 584 458 498 476| 472| 375 389 367 394 319] 1,4 13| 15 151 15 12| 121 1,1 1,1 09
elV] 30 18| 23 15 22| 14] 19 18] 28] 11 o4 03] 04 03] 04 03] 04 04 05 02
NASTAVBY 769 644 449 395] 315 223] 203] 155 134 98 73| 74 64 61 55 43 39 34 28 20

54
PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.



PODIL VOLBY RUSKEHO JAZYKA
V KRAJICH

MZ 2022 - CR CELKEM: 0,8 % PODIL VOLBY RUSTINY JAKO 2. POVINNE ZKOUSKY
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POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU PODIL VOLBY RUSTINY JAKO 2. POVINNE ZKOUSKY

SPOLECNA CAST MZ 2022

2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 1622 1426 1239 1157| 1034] 819 849 749 707 555 41,8/ 1,8 1,71 1,74 1,5 1,21 1,3] 1,13 10 08
HI. m. Praha 219 261 242 201 192 165 163| 172 186 119 1,8 2,4 23] 20 19 16 1,5 16 1,6 1,0
JihoCesky 22 25 2| 9 14 5 9 8| 3| 9 04 05 o0 02 03 01 02 02 01 0,2
lihomoravsky 137 97 62 73 56 49 63 57 38 46 1,4 11 o8 10 08 07 09 08 05 0,6
Karlovarsky 36 18] 17, 14 9 11 10, 10 10 6f 1,77 10 10 09 o6 07 07 07 06| 04
Kraj Viysocina 58 50 45 48 36 41 37 49 49 300 1,31 1,31 1,2 1,4 111 124 1,3 1,5 1,4 09
Kralovéhradecky 53 64 74 38 62 60 53 64 64 42 1,1y 1,5 1,77 1,0 16| 1,51 1,4 1,77 1,7 1,2
Liberecky 14 11 13| 16) 7| 4 13 10, 21 5 05 04 05 06 03 02 05 04 08 0,2
Moravskoslezsky 389 315 244 235 173] 133| 150] 114 73 76l 3,5 33| 271 28 21 1,77 19 1,5 09 1,0
Olomoucky 154 124 103 90| 80| 57 76 35 63 32 28 25 22 21 19 131 1,8 08 1,4 0,7
Pardubicky 64 59 61 58 57 23 27 35 26 21y 1,50 15 1,8 1,8 1,74 0,7} 0,8 1,00 0,71 0,6
Plzerisky 65 48 44 37 34 36 34 18 26 25| 1,5 1,21 124 1,1 10 1,00 10 OS5 07 0,7
Stredocesky 199 156 161 161 159 118| 114 90 88 741 2,6 22| 2,5 26 25 20 19 1,5 1,4 1,2
Ustecky 136 130 129 107 61 52 55 44 35 27 2,00 221 24 21 1,3 1,13 1,131 09 0,7] 0,6
Zlinsky 76 68 42 70 94 65 45 43 25 431 1,31 1,4 10 1,74 22 1,5 10 10 06| 1,0

PRVOMATURANTI — Zdci, kteri v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni Skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.
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NEPOVINNA ZKOUSKA
MATEMATIKA ROZSIRUJICI




MATEMATIKA ROZSIRUJICi (DO ROKU 2020 MATEMATIKA+)
PRIHLASENI MATURANTI

POCET PRIHLASENYCH PRVOMATURANTU

K MATEMATICE ROZSIRUJICi / MATEMATICE+

OBOROVA STRUKTURA PRVOMATURANTU PRIHLASENYCH
K MATEMATICE ROZSIRUJICi / MATEMATICE+

2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 1922 2378 2166 2370 3196] 3405 2799 2778 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%| 100%
GYMNAZIA 1375 1751 1597 1859 2460 2640 2147 2186 71,5%| 73,6%| 73,7% 78,4%| 77,0% 77,5% 76,7% 78,7%
SOS TECHNICKE 1 344 393 383 300 439 457, 407 395 17,9%| 16,5%| 17,7%| 12,7%| 13,7%| 13,4%| 14,5%| 14,2%
LYCEA 119 171 140 150 209 243 161 141  6,2%| 7,2%| 65% 63% 65% < 7,1%| 5.8% 5,1%
OSTATNI 84| 63 46 61 88 65 84| 56| 4,4% 2,6% 2,1% 2,6% 2,8% 1,9% 3,0% 2,0%
CELKOVY POCET PI‘iIHLAg!ENY'CH PRVOMATURANTU PODIL PRIHLASENYCH K MATEMATICE ROZSIRUJICI / )
K S€ Mz MATEMATICE+ NA CELKOVEM POCTU PRVOMATURANTU
2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022
CELKEM 74713| 70720] 69821 69313 69796 69444 70987 70084| 2,6%| 3,4% 3,1%| 3,4%| 4,6% 4,9% 3,9%| 4,0%
GYMNAZIA 21479| 21301 21392 21277 21789 21801 21758 21734 6,4% 82% 7,5%| 8,7% 11,3% 12,1%| 9,9%| 10,1%
SOS TECHNICKE 1 9668 9179 9492 9698 9667] 9802 10140 9892 3,6%| 4,3% 4,0% 3,1% 45% 47% 4,0% 4,0%
LYCEA 4208 3740 3571] 3583 3629 3753 3562 3697 2,8% 46% 3,9% 42% 58% 65% 4,5% @ 3,8%
OSTATNI{ 39358 365000 35366 34755 34711 34088 35527 34761 0,2% 0,2% 0,1%| 02% 03% 02% 0,2% 0,2%

57

PRVOMATURANTI — Zdci, ktefi vdaném skolnim roce navstévovali posledni rocnik stfedni skoly, a zdroven se hldsi k maturitni zkousce poprvé.
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PRVOMATURANTI — Zaci, ktefi v daném skolnim roce navstévovali posledni rocnik
stfedni Skoly, a zaroven se hlasi k maturitni zkousce poprvé.

ODLOZENY RADNY TERMIN — 7aci, ktefi se hlasi k fadnému terminu zkousky, ale
posledni ro¢nik svého stfedoskolského studia navstévovali a poprvé se tak maturitni
zkousce hlasili o rok ¢i vice let dfive. Divodem, Ze se k radnému terminu hlasi az rok
¢i vice let po ukonceni studia, je fakt, Zze v predchozich fddnych terminech zkousku
nekonali, nebot neukondili ro¢nik a skola ke konani maturitni zkousky nepfipustila.

NAHRADNIi TERMIN — ptihlaseni k nahradnimu terminu zkougky jsou ti, ktefi se jiz
jednou ¢i vicekrat k fadnému terminu maturitni zkousky pfihlasili, fadné ukoncili
vzdélavani a jejich nelcast u zkousky reditel omluvil.

OPRAVNY TERMIN - prihlaseni k opravnému terminu zkousky jsou ti, ktefi
v nékterém z predchozich zkusebnich obdobi pfihlasenou zkousku konali, avsak
neuspésné. Za takové se povazuji i ti, ktefi se k prihlasené zkousce nedostavili
a kterym reditel Skoly absenci u zkousky radné neomluvil.

Zarazeni obor( do oborovych skupin: https://vysledky.cermat.cz/data/PrehledOboruNV.aspx
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